
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Летние каникулы

II Международная научно-практическая конференция школьников

31.08.2015 г.

Чебоксары 2015



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 170-ЭК 20.05.2015 г.

О проведении II Международной
научно-практической конференции
школьников «Летние каникулы»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2015 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  II  Международная  научно-практическая
конференция школьников «Летние каникулы» 31.08.2015 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Ах, лето!».
     2.2. Секционное заседание «Архитектура и строительство».
     2.3. Секционное заседание «Биология».
     2.4. Секционное заседание «География».
     2.5. Секционное заседание «Естествознание».
     2.6. Секционное заседание «Зоология».
     2.7. Секционное заседание «Иностранный язык».
     2.8. Секционное заседание «Информатика».
     2.9. Секционное заседание «История и обществознание».
     2.10. Секционное заседание «Культурология и искусствоведение».
     2.11. Секционное заседание «Литература».
     2.12. Секционное заседание «Математика».
     2.13. Секционное заседание «Основы безопасности жизнедеятельности».
     2.14. Секционное заседание «Психология».
     2.15. Секционное заседание «Русский язык».
     2.16. Секционное заседание «Технология».
     2.17. Секционное заседание «Физика и астрономия».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     2.18. Секционное заседание «Физкультура».
     2.19. Секционное заседание «Химия».
     2.20. Секционное заседание «Экономика».
     2.21. Секционное заседание «Окружающий мир».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  II  Международной
научно-практической конференции школьников «Летние каникулы» участникам
конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 170-ЭК от 20.05.2015 г.

Организационный комитет 
II Международной научно-практической конференции школьников 

«Летние каникулы»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 170-ЭК от 20.05.2015 г.

ПРОГРАММА

II Международной научно-практической конференции школьников
«Летние каникулы»

Секционное заседание «Естествознание»

1. Соль земли Коршунова Н.
О., Коршунова
Н. В.

Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Иностранный язык»

1. Устойчивые словосочетания в
английском языке

Алексеева А.
Ю., Киселёва Е.
Ю.

Россия, 
Казань г

2. Самый любимый продуктовый магазин
в моем поселке

Гатауллина Л.
Р., Мокеева О.
Н.

Россия, 
Рыбная Слобода
пгт

Секционное заседание «История и обществознание»

1. «Лети, лети, лепесток» Горбатов К. В. Россия, 
Пенза г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение»

1. Целебное влияние классической
музыки на человека

Разумов Д. С.,
Тарасова Н. Н.

Россия, 
Иваново г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Литература»

1. Что связывает сказки «Волшебник
изумрудного города» А.М. Волкова и
«Волшебник страны Оз» Л.Ф. Баума

Дроботова Д. Д.,
Литвин О. М.

Россия, 
Кемерово г

Секционное заседание «Математика»

1. «Созвучие» музыки и математики Семенов И. В. Россия, 
Москва г

2. О истории развития  геометрии Левин Н. В.,
Сафронова Г. В.

Казахстан

3. Что не увидишь глазом? Штепа М. Е. Россия, 
Биробиджан г

4. Меры времени. История названий
летних месяцев

Нечаева Д. А.,
Сунгатуллина П.
М., Пономарева
Е. А.

Россия, 
Березники г

Секционное заседание «Русский язык»

1. Рецепция древнегреческих мифов в
современной сетевой литературе (на
материале «Мифоложек» Ивана
Матвеева)

Биленченко А.
Б., Елистратова
К. А.

Россия, 
Нижневартовск г

Секционное заседание «Технология»

1. Социальный проект «Изготовление
набора разделочных досок»

Фомин А. В.,
Садовников М.
А.

Россия, 
Арзамас г

2. Связь времён через
декоративно-прикладное искусство и
творчество

Жумадилова А.
М., Сафронова
Г. В.

Казахстан



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Химия»

1. Реактив из домашней аптечки как
индикатор качества пищевой продукции

Ермакова А. А.,
Романова В. О.

Россия, 
Саратовская обл

2. Выращивание кристаллов Захарова О. Д.,
Давыденко Л. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

3. Исследование кислотности
газированных напитков

Павлов Н. А.,
Баймиев Е. И.

Россия, 
Уфа г

Секционное заседание «Экономика»

1. Происхождение крупных капиталов Агабеков А. И.,
Агабекова В. Я.

Россия, 
Славянск-на-Куба
ни г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
II Международной научно-практической конференции школьников 

«Летние каникулы»

     31.08.2015  г.  состоялась  II  Международная  научно-практическая
конференция школьников «Летние каникулы».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 


